

DINAS KESEHATAN

Jalan Veteran Nomor 15 Singaraja

(0362) 21789

Singaraja, 31 Mei 2023

Kepada Yth:

1. Camat se-Kabupaten Buleleng

mmwvw,

2. Perbekel/Lurah se-Kabupaten Buleleng

di-

Tempat

Nomor : 400.7.7 / 2820 / V /2023

Lampiran: -

Perihal : Kewaspadaan Penularan Penyakit

Meningitis Streptococcus Suis (MSS)

Dengan semakin merebaknya kasus *Meningitis Streptococcus Suis* (MSS) pada manusia di Provinsi Bali termasuk Kabupaten Buleleng, maka diperlukan berbagai upaya untuk mencegah semakin meluasnya kasus ini di masyarakat. Sehubungan dengan hal tersebut, diharapkan saudara dapat melakukan langkah-langkah kewaspadaan dan menghimbau masyarakat sebagai berikut:

- 1. Memperhatikan kebersihan diri dan lingkungan sekitarnya yang berkaitan dengan peternakan dan pengolahan daging babi
- 2. Mencuci tangan, lengan dan bagian tubuh terbuka lainnya secara menyeluruh setelah kontak dengan babi atau daging babi
- 3. Menutup luka terbuka dengan penutup luka anti air pada saat kontak dengan babi atau daging babi.
- 4. Menggunakan sarung tangan yang sesuai.
- 5. Menjauhkan daging babi mentah dari makanan lainnya
- 6. Memasak daging babi sampai minimal suhu internal 70°C atau sampai air kaldu jernih.
- 7. Segera berobat ke puskesmas atau fasilitas kesehatan lain apabila terdapat gejala demam setelah terpapar babi atau produk olahan babi.
- 8. Tidak mengkonsumsi daging yang berasal dari babi yang kondisinya sakit atau mati mendadak.

Demikian disampaikan, atas perhatian dan kerjasamanya disampaikan terima kasih.



Tembusan disampaikan kepada Yth:

- 1. Bapak Penjabat.Bupati Buleleng sebagai laporan
- 2. Bapak Sekretaris Daerah Kabupaten Buleleng sebagai laporan
- 3. Kepala Dinas Kesehatan Provinsi Bali
- 4. Kepala Dinas Pertanian Kabupaten Buleleng
- 5. Kepala Dinas Komunikasi, Informatika, Persandian dan Statistik Kabupaten Buleleng
- 6. Kepala Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa Kabupaten Buleleng
- 7. Majelis Desa Adat Madya Kabupaten Buleleng
- 8. Majelis Desa Adat Alitan se-Kabupaten Buleleng
- 9. Kelian Desa Adat se-Kabupaten Buleleng
- 10.Kepala Puskesmas se-Kabupaten Buleleng

11.Arsip



Dokumen ini telah ditandatangani secara elektronik menggunakan sertifikat elektronik yang diterbitkan oleh Balai Sertifikasi Elektronik, Badan Siber Sandi Negara